Протокол № 131
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "09" июня 2020 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1.  Макаров Андрей Юрьевич – генеральный директор ООО «Забайкальский институт    территориального планирования»;
2.  Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
3.  Козак Игорь Владимирович – генеральный директор ООО «ПЕРСПЕКТИВА+»;
4.  Павлова Татьяна Фёдоровна – директор ООО «Институт Горпроект»;
5.  Пуляев Владимир Васильевич – директор ООО АПМ «Белый квадрат»;
6.  Хулукшинова Надежда Егоровна – индивидуальный предприниматель;
7.  Голобоков Владимир Васильевич – заместитель директора ООО Проектно-строительная фирма «АРДИС»;

8.  Дубов Андрей Юрьевич – ГИП ООО «Юнистройинвест» (независимый Член Коллегии);

 9.  Ашихмин Александр Викторович – доцент ИАСИД ИрНИТУ (независимый Член Коллегии);

 10.  Александров Сергей Анатольевич – главный архитектор администрации г. Иркутска (независимый Член Коллегии);
11. Шимараев Никита Михайлович – директор ООО «ИНГЕО» (независимый Член Коллегии).
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 11 из 12 членов Коллегии – 92%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1.  Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

2.  Рассмотрение вопроса о выдвижении кандидатуры независимого члена коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» - доцента ИАСИД ИрНИТУ - Ашихмина  Александра Викторовича в Общественный совет при Службе архитектуры Иркутской области.

  1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

              ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11 «ПРОТИВ» – 0    « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
              РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

    2) СЛУШАЛИ: Президента коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича. Сообщил о формировании Службой архитектуры Иркутской области Общественного совета (далее – Совет) с целью обеспечения взаимодействия органа исполнительной власти с институтами гражданского общества, а также учета потребностей организаций и граждан при реализации различных управленческих функций. Совет формируется в порядке, установленном постановлением Правительства Иркутской области от 15.10.2015 № 515-пп «О порядке формирования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Иркутской области», Положением об общественном совете при службе архитектуры Иркутской области, утвержденным приказом службы архитектуры Иркутской области от 19.01.2016 № 02-спр.
Предложил в состав Совета выдвинуть кандидатуру независимого члена коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» - доцента ИАСИД ИрНИТУ - Ашихмина  Александра Викторовича

          ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10  «ПРОТИВ» – 1        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

     РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру независимого члена коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» - доцента ИАСИД ИрНИТУ - Ашихмина  Александра Викторовича в Общественный совет при Службе архитектуры Иркутской области.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE